

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo uzavretej dňa 5.10.2021

Objednávateľ:
 Sídlo: **Obec Malý Horeš**
 Zastúpený: **Družstevná 233, 076 52 Malý Horeš**
 IČO: **Csaba Furik, starosta obce**
 DIČ: **00331724**
 Bankové spojenie: **2020730481**
 IBAN: **Všeobecná úverová banka, a.s.,**
SK78 0200 0000 0000 0612 9622
 Zástupca splnomocnený na rokovanie
 vo veciach technických:
 vo veciach zmluvných:

Zhotoviteľ:
 Sídlo: **STAVAB s.r.o.**
 Zapísaný v: **Magnezitárska 5, 040 13 Košice**
 Zastúpená: **OR Okresného súdu Košice I, oddiel Sro., vložka č. 1194/V**
 Osoba oprávnená rokovať **Lýdia Bordášová - konateľ**
 vo veciach zmluvných
 vo veciach technických
 IČO: **Bc. Patrik Bordás**
 DIČ: **Bc. Patrik Bordás**
 IČ DPH: **361939976**
 Bankové spojenie: **2021500492**
 Číslo účtu: **SK2021500492**
 IBAN: **VÚB banka a.s.**
004193507454/0200
SK80 0200 0000 0041 9350 7454

sa dohodli na nasledovnom znení Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“) a úprave zmluvných podmienok Zmluvy o dielo uzavretej dňa 5.10.2021 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa riadne, včas a v požadovanej kvalite vykonať dielo (stavbu) „Rozvoj turistickej infraštruktúry areálu historických vínnych pivníc v Malom Horeši“.

I.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom dochádza k funkčnej výmene tovaru uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy Detailná cenová a technická špecifikácia nasledovne:

Pôvodné znenie:

26		Tvárnica melioračná TBM 51-30 prídlažba cestnej priekopy PREMAC	ks	242,400	2,19	530,86
----	--	--	----	---------	------	--------

Nové znenie:

26		Tvárnica melioračná TBM 8-30 prídlažba cestnej priekopy PREMAC	ks	242,400	2,06	499,34
----	--	---	----	---------	------	--------

Týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo sa mení znenie Prílohy č. 1: Detailná technická a cenová špecifikácia, tak ako je to uvedené v Prílohe č. 1: Detailná technická a cenová špecifikácia oprava.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa mení znenie v čl. II. bod 1. predmetnej zmluvy o dielo nasledovne:

Pôvodné znenie:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH 377.483,53 €, DPH predstavuje sumu 75.496,71 € a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu 452.980,24 €. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

Nové znenie:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH 377 452,02 €, DPH predstavuje sumu 75 490,40 € a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu 452 942,43 €. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

II.

1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú naďalej v platnosti v celom rozsahu.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony a že ich zmluvná voľnosť nie je nijako obmedzená. Zmluvné prejavy sú zmluvným stranám dostatočne zrozumiteľné a určité, tento dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísujú.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach v slovenskej verzii, z toho 2 vyhotovenia pre Objednávatel'a a 2 vyhotovenia pre Zhotoviteľa.
4. Tento dodatok je uzavretý jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Dodatok a celý proces verejného obstarávania podlieha schvaľovaciemu procesu a je podmienený jej schválením poskytovateľom NFP. Tento dodatok nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:
 - a) dôjde ku ukončeniu finančnej kontroly,
 - ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi,
 - ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu verejného obstarávateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumula-

tívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO a b) dôjde k zverejneniu zmluvy v zmysle platnej legislatívy.

V prípade neukončenia finančnej kontroly (neschválenia procesu verejného obstarávania) poskytovateľom NFP, Objednávateľ je oprávnený od tohto dodatku odstúpiť. Zhotoviteľovi v takomto prípade nevzniká žiaden nárok na náhradu škody.

v Malom Horeňi, dňa 11.10.2022

Objednávateľ:



Csaba Furik
starosta obce



v Malom Horeňi, dňa 11.10.2022

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Lýdia Bordásová
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rozvoj turistickej infraštruktúry areálu historických vínnych pivníc v Malom Horeši

JKSO

EČO

Miesto

Malý Horeš

Objednávateľ

Obec Malý Horeš

Projektant

Linea Michalovce

Zhotoviteľ

STAVAB s.r.o.

Spracoval

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

27.07.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 377 452,02	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	377 452,02
24	DPH 20,00 % z	75 490,40
25	Cena s DPH (r. 23-24)	452 942,43

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozvoj turistickej infraštruktúry areálu historických vínnych pivníc v Malom Horeši

Objednávateľ: Obec Malý Horeš

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto: Malý Horeš

Spracoval:

Dátum: 27.07.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	SO 01 - WC historických vínnych pivníc	31 853,69	6 370,74	38 224,43					
ASR/01	Stavebné riešenie	31 853,69	6 370,74	38 224,43					
02	SO 02 - Altánok s krbom	76 393,37	15 278,67	91 672,04					
ASR/02	Stavebné riešenie	70 307,93	14 061,59	84 369,52					
ZTI/02	Zdravotechnika	881,45	176,29	1 057,74					
ELI/02	Elektroinštalácia	3 026,06	605,21	3 631,27					
BLZ/02	Bleskozvod	2 177,93	435,59	2 613,52					
03	SO 03 - Odborné elektrické zariadenie	2 242,05	448,41	2 690,46					
04	SO 04 - Vodovodná prípojka	22 555,74	4 511,15	27 066,88					
05	SO 05 - Žumpa a kanalizačná prípojka	19 282,20	3 856,44	23 138,65					
06	SO 06 - Rekonštrukcia vínnych cestičiek	195 793,43	39 158,69	234 952,12					
07	SO 07 - Napojenie cestičiek na cestu 3. triedy	29 331,53	5 866,31	35 197,84					

Celkom

377 452,02

75 490,40

452 942,43

STAVAB s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36193 976 IČ DPH: SK2021500492

ZADANIE

Stavba: Rozvoj turistickej infraštruktúry areálu historických vínnych pivníc v Malom Horeši

Objekt: SO 07 - Napojenie cestíciok na cestu 3. triedy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto: Malý Horeš

Spracoval:

Dátum: 27.7.2021

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

29 331,53

1 Zemné práce 7 046,66

1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	421,090	2,50	1 052,73
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	61,420	4,31	264,72
3	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	61,420	0,76	46,68
4	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	15,000	14,18	212,70
5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - čela priepustov	m3	58,980	24,51	1 445,60
6	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	58,980	5,60	330,29
7	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3-osadenie DZ	m3	0,800	37,24	29,79
8	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,860	4,50	3,87
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	542,290	3,26	1 767,87
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 084,580	0,26	281,99
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - prebytok výkopu	m3	542,290	0,65	352,49
12	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	361,310	0,39	140,91
13	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	886,530	1,26	1 117,03

2 Zakladanie 56,22

14	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku - DZ	m3	0,100	23,85	2,39
15	Betón základových pätiok, železový (bez výstuže), tr.C 8/10	m3	0,700	76,91	53,84

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 35,16

16	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním - DZ	ks	4,000	8,79	35,16
----	---	----	-------	------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 220,32

17	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm - žlabovka a pridlažba	m2	102,000	2,16	220,32
----	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 8 662,80

18	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-22mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm-vyrovnanie	m2	361,310	1,16	419,12
----	---	----	---------	------	--------

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	322,180	3,49	1 124,41
20	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm - priemer	m2	322,180	11,48	3 698,63
21	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	2,850	68,64	195,62
22	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	322,180	1,15	370,51
23	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	322,180	8,86	2 854,51

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 317,53

24	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 50x50 cm na sucho, terče z PVC výška 25 - 70 mm	m2	102,000	21,70	2 213,40
25	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10 - dlažba cestnej priekopy PREMAC	ks	121,200	4,99	604,79
26	Tvárnica melioračná TBM 8-30 pridlažba cestnej priekopy PREMAC	ks	242,400	2,06	499,34

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 138,41

27	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	16,44	65,76
28	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1 M+M	ks	4,040	30,27	122,29
29	Stojan pre značku-	Kus	4,000	38,94	155,76
30	Osadenie krajníka ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou- olemovanie zjazdov	m	94,290	8,26	778,84
31	Dlažba High value Premac GRANUM 16,5x16,5x8 cm OKER (uchádzač dodá zariadený produkt)	m2	15,716	25,64	402,96
32	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	257,60	515,20
33	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	4,000	599,61	2 398,44
34	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	m	16,000	32,95	527,20
35	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-40 Ms 40xdl.100xhr.steny 4,5cm	ks	16,160	20,68	334,19
36	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	30,000	54,46	1 633,80
37	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60 Ms 60xdl.100xhr.steny 6,2cm	ks	30,300	38,45	1 165,04
38	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 8/10	m3	5,550	128,27	711,90
39	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	85,000	3,72	316,20
40	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	361,310	0,03	10,84

99 Presun hmôt HSV 854,43

41	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	412,769	2,07	854,43
----	--	---	---------	------	--------

Celkom

29 331,53

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492